Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №2 «Журавушка»

 г. Невельска Сахалинской области

(МБДОУ «Д/с№2 «Журавушка»)

ПРИКАЗ

15.09.2017г  №125/1 – ОД

Об организации работы по оказанию

платных образовательных услуг в ДОУ

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги,

выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся в

соответствии со ст.101 Федерального закона от 29 декабря 2012го. №273 –

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилам оказания платных

образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от

15 августа 2013г, Уставом ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их

стоимость:

1.1. «Мир глазами детей» - полная стоимость обучения

составляет 591,31 рублей, установить ежемесячную плату

за обучение в размере 591,31 руб.

1.2. «Предшкольная пора» - полная стоимость обучения

составляет 457,22 рублей, установить ежемесячную плату

за обучение в размере 457,22 руб.

2. Назначить ответственных за организацию платных

образовательных услуг: методиста ДОУ – Анну Дмитриевну

Бородай, воспитателя – Евгению Александровну Шевлякову,

учителя-логопеда Галину Ивановну Пономареву.

3. Методисту А.Д. Бородай ответственному за организацию

платных образовательных услуг довести информацию о

платных образовательных услугах, включая Положение об

оказании платных образовательных услуг, образец договора об

оказании платных образовательных услуг, настоящий приказ до

сведения потенциальных потребителей путем размещения

информации на официальных стендах ДОУ.

4. Е.А. Шевляковой, Г.И. Пономаревой ответственным за

организацию платных образовательных услуг в срок до

19.09.2017 обеспечить разработку образовательных программ,

расписание занятий, графика работы педагогических

работников.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за

собой.

Заведующий

МБДОУ «Д/с №2 «Журавушка»                                                      Е.А. Новикова